INDICAÇÃO Nº 800 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
melhorias no ponto de ônibus da BR-459, em frente à entrada do Shopping Serra Sul,
bairro Jardim Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Conforme relatos dos usuários do transporte coletivo, que
trabalham nas empresas ao redor, e precisam utilizar este meio de transporte, solicitam-
se providências que melhorem a infraestrutura do ponto de ônibus, uma vez que a falta
de infraestrutura vem gerando insegurança aos usuários do mesmo.

Vale salientar que alguns dos problemas relatados pelos
cidadãos giram entorno da existência um buraco próximo ao ponto, também ressalta-se
a grande quantidade mato em volta do ponto, bem como a iluminação precária na área,
tornando a permanência das pessoas, enquanto aguardam o transporte, temerária.

Desta forma a providência neste momento, significa evitar
transtornos futuros.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S225JVU40Y85H00M
		2022-08-02T14:59:10-0300